

**Amenajarea accesului la gradinita de copii teren cu nr.cadastral
8013205803, din s.Codreanca r-nul Straseni**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 03/2024001
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 427 436 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	27,90	196,89 135,95	5 493,15 3 793,06
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	246,00	27,19 27,19	6 688,84 6 688,84
3		Moloz	t	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,30	910,00 0,00	273,00 0,00
5	TR11AA04C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	17,20	46,73 46,73	803,82 803,82
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	86,00	16,72 0,00	1 437,92 0,00
Total Lucrari de demolare					14 696,73	
Inclusiv salariu					11 285,72	
2. Acces din placa de beton (370,0 m2)						
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr. 0.10m)	m3	37,00	369,31 31,44	13 664,43 1 163,24
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr.20-40, gr.0,15m)	m3	55,50	474,19 31,44	26 317,48 1 744,86
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10/12	m3	37,00	1 724,18 382,37	63 794,79 14 147,50
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	370,00	269,00 50,64	99 530,78 18 737,58
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	255,00	151,25 25,49	38 567,47 6 500,20
Total Acces din placa de beton (370,0 m2)					241 874,96	
Inclusiv salariu					42 293,39	
3. Arbori foiose (8 buc)						
12	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	8,00	0,63 0,00	5,00 0,00
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (arbori foiose)	buc	8,00	169,37	1 354,93

1	2	3	4	5	6	7
					67,13	537,01
Total Arbori foioase (8 buc)						1 359,93
Inclusiv salariu						537,01
4. Forme arhitecturale mici.						
14	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (scaun pentru copii)	buc	4,00	2 659,78 611,78	10 639,14 2 447,14
15	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,00	1 559,32 501,32	3 118,65 1 002,65
Total Forme arhitecturale mici.						13 757,78
Inclusiv salariu						3 449,78
Total			LEI		271 689	
Asigurai sociale			24,00 %		13 816	
Transport materiale			10,00 %		20 296	
Total			100,00 +		305 801	
Cheltuieli de regie			12,00 %		36 696	
Total			100,00 +		342 497	
Beneficiu de deviz			4,00 %		13 700	
Total			100,00 +		356 197	
TVA			20,00 %		71 239	

Total deviz:

427 436

Inclusiv salariu

57 566

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)